
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Omfattande brand i villa på X-vägen i X-stad, X kommun, onsdagen
den xx-xx-xx.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Fredric Jonsson, räddningstjänsten, tillsammans med personal från
länskriminalens tekniska rotel. 

UPPLYSNINGAR OM HÄNDELSEN
Villaägaren lämnade enligt egen utsago sin bostad kl 08.15 via
källaren. För att ta sig dit har hon passerat trapphallen. Larm till SOS
kom in från en förbipasserande som observerat övertänd brand ut
genom fönster från andra våningen omkring klockan 08.20. Larm till
räddningstjänsten inkom 08.21 och totalt omkring 30 man från tre
olika räddningsstyrkor deltog i släckningsarbetet. En hund omkom
men inga människor skadades.

UNDERSÖKNING
Byggnaden är uppförd i två plan med källare. De övre två planen har
ytterväggar stående plank klädda med eternitplattor. Huset som
tidigare inrymt ett café är delvis ombyggt och inrymmer nu en vanlig
bostad.

Brandbilden talar för att branden startade i trapphallen i entréplanet.
Ett brand-V kan konstateras på en vägg i trapphallen och
brandspridningen i stort talar för en brandstart i trapphuset. Vid
friläggning av golvet vid brand-V:t kunde resterna av en porslinsfigur
återfinnas. Figuren kan eventuellt vara resterna av en ljusstake.
Ägaren hävdar dock
att inga levande ljus funnits i trapphallen.

Det snabba brandförloppet kan delvis förklaras av att träfiberplattor
förekom som ytskikt.

Den som larmar om branden säger att han observerade brand ut
genom fönstret i trapphallen på andra våningen och att ingen brand
skulle ha förekommit entréplanet i det tidiga brandförloppet. Denna
uppgift som helt talar emot brandbildstolkningen blev känd för
brandutredarna långt efter att brandplatsundersökningen avslutades.
Ytterligare ett besök på brandplatsen genomfördes och
primärbrandområde söktes på övervåningen utan resultat.
Brandrestprover har tillsänds SKL utan resultat. SKL har besökt
platsen för el-undersökning utan resultat.

ERFARENHETER
Så kan det gå när man skall utreda bränder. Vi har varken hittat
primärbrandplatsen eller brandorsaken. Det hastiga förloppet mellan
det att ägaren lämnat huset och den övertända branden förbryllar. En
erfarenhet som kan dras är vikten av att förhör eller samtal i så stor
utsträckning som möjligt föregår brandplatsbesöket. Träfiberskivor
som ytskikt har åter igen visat sig bidra till det snabba
brandförloppet.


